

DUMAX®

Dapoxetine Hydrochloride INN Film Coated Tablet

DESCRIPTION

DUMAX® a preparation of Dapoxetine (as hydrochloride form). It is a selective serotonin reuptake inhibitor (SSRI). The mechanism of action of Dapoxetine in premature ejaculation is presumed to be linked to the inhibition of neuronal reuptake of serotonin and the subsequent potentiation of the neurotransmitter's action at pre- and post-synaptic receptors.

INDICATIONS

DUMAX® is indicated for the treatment of premature ejaculation (PE) in men 18 to 64 years of age, who have one or all of the following:

- Persistent or recurrent ejaculation with minimal sexual stimulation before, on, or shortly after penetration and before the patient wishes.
- Marked personal distress or interpersonal difficulty as a consequence of PE.
- Poor control over ejaculation.

DOSAGE & ADMINISTRATION

- Starting dose is 30 mg (approximately 1 to 3 hours prior to sexual activity).
- Maximum recommended dose is of 60 mg.
- Maximum dosing frequency is one dose every 24 hours.

CONTRAINDICATIONS

- Patients with known hypersensitivity to Dapoxetine hydrochloride.
- Patients with significant pathological cardiac conditions (such as heart failure (NYHA class II-IV), conduction abnormalities (second- or third-degree AV block or sick sinus syndrome) not treated with a permanent pacemaker, significant ischemic heart disease or significant valvular disease).
- Concomitant treatment with monoamine oxidase inhibitors (MAOIs), thioridazine, or within 14 days of discontinuing treatment with MAOIs, thioridazine. Similarly, MAOIs, thioridazine should not be administered within 7 days after Dapoxetine has been discontinued.
- Concomitant treatment with serotonin reuptake inhibitors [selective serotonin reuptake inhibitors (SSRIs), serotonin-norepinephrine reuptake inhibitors (SNRIs), tricyclic antidepressants (TCAs)] or other medicinal/herbal products with serotonergic effects or within 14 days of discontinuing treatment with these medicinal/herbal products.

SIDE EFFECTS

- Hypertension • Dizziness • Headache • Somnolence • Tremor

USE IN PREGNANCY & LACTATION

Dapoxetine is not indicated for use by women.

PHARMACEUTICAL PRECAUTION

Do not store above 30 °C temperature. Keep away from light & wet place. Keep out of reach of children.

PACKAGING

DUMAX® 30 tablet: Box containing 2 or 5 strips of 4 tablets each. Each tablet contains Dapoxetine Hydrochloride INN equivalent to Dapoxetine 30 mg.

DUMAX® 60 tablet: Box containing 1 or 3 strips of 4 tablets each. Each tablet contains Dapoxetine Hydrochloride INN equivalent to Dapoxetine 60 mg.

SK-F

Manufactured by
ESKAYEF PHARMACEUTICALS LIMITED
TONGI, GAZIPUR, BANGLADESH
® REGD. TRADEMARK
PM03277 V03

ডিউম্যাক্স®

ডেপক্সিটিন হাইড্রোক্লোরাইড আই.এন.এন. পাতলা আবরণযুক্ত ট্যাবলেট

বিবরণ

ডিউম্যাক্স® এর উপাদান হলো ডেপক্সিটিন (হাইড্রোক্লোরাইড হিসেবে)। এটি একটি সিলেক্টিভ সেরোটিনিন রিয়ার্টেক ইনহিবিটর (এস.এস.আর.আই.)। ডেপক্সিটিন সেরোটিনিন এর রিয়ার্টেক বাধাশ্রু করে এবং ত্রি-সিন্যাপ্টিক ও পোস্ট-সিন্যাপ্টিক রিসেপ্টরে নিউরোট্রান্সমিটারের কার্যক্ষমতা বাড়িয়ে দ্রুত বীর্যপাত রোধ করে।

নির্দেশনা

প্রাপ্তবয়স্ক পুরুষ (১৮ থেকে ৬৪ বছর বয়স) যাদের নিম্নোক্ত সমস্যাগুলো আছে :

- ন্যূনতম উত্তেজনায় রোগীর ইচ্ছার বিরুদ্ধে অনিয়ন্ত্রিত বীর্যপাত।
- যৌন মিলনের পূর্বেই অথবা মিলনের সাথে সাথে বীর্যপাত।
- দ্রুত বীর্যপাতের কারণে সৃষ্ট হতাশা।

মাত্রা ও প্রয়োগবিধি

- যৌনমিলনের ১-৩ ঘণ্টা পূর্বে ৩০ মি.গ্রা. ট্যাবলেট।
- সর্বোচ্চ নির্দেশিত মাত্রা ৬০ মি.গ্রা. ট্যাবলেট।
- সর্বোচ্চ প্রয়োগবিধি দৈনিক ১ বার।

প্রতিনির্দেশনা

- ডেপক্সিটিন হাইড্রোক্লোরাইড এর প্রতি সংবেদনশীলতা আছে এমন রোগীদের ক্ষেত্রে।
- জটিল হৃদরোগ, জটিল ইলেক্ট্রিক হার্ট ডিজিজ অথবা জটিল ভালভুলার হার্ট ডিজিজ।
- মনোএমাইন অক্সিডেজ ইনহিবিটর (এম.এ.ও.আই) কিংবা থায়োরিডাইন এর সাথে প্রতিনির্দেশিত। মনোএমাইন অক্সিডেজ ইনহিবিটর কিংবা থায়োরিডাইন বন্ধ করার ১৪ দিন পর ডেপক্সিটিন সেবন নির্দেশিত। ডেপক্সিটিন বন্ধ করার ৭ দিন পর মনোএমাইন অক্সিডেজ ইনহিবিটর কিংবা থায়োরিডাইন সেবন নির্দেশিত।
- সিলেক্টিভ সেরোটিনিন রিয়ার্টেক ইনহিবিটর (এস.এস.আর.আই.), সেরোটিনিন-নর এপিমেফ্রিন রিয়ার্টেক ইনহিবিটর (এস.এন.আর.আই.), টি.সি.এ. অথবা অন্যান্য ঔষধ/হারবাল উপাদান যারা সেরোটিনিনের মত ফলাফল প্রদান করে এদের সাথে প্রতিনির্দেশিত। এই সকল ঔষধ বন্ধ করার ১৪ দিন পর ডেপক্সিটিন সেবন নির্দেশিত।

পার্শ্ব প্রতিক্রিয়া

সামান্য উচ্চ রক্তচাপ, মাথা ঘোরা, মাথা ব্যথা কিংবা বিমূর্খ হতে পারে।

গর্ভাবস্থায় ও স্তন্যদানকালে

ডেপক্সিটিন মহিলাদের জন্য নির্দেশিত নয়।

সংরক্ষণ

আপো ও আর্দ্রতা থেকে দূরে, ৩০ °সে. তাপমাত্রায় অথবা এর নিচে রাখুন। শিশুদের নাগালের বাইরে রাখুন।

সরবরাহ

ডিউম্যাক্স® ৩০ ট্যাবলেট : প্রতি বাক্সে রয়েছে ৪টি ট্যাবলেটের ২টি অথবা ৫টি স্ট্রিপ। প্রতিটি ট্যাবলেটে রয়েছে ডেপক্সিটিন ৩০ মি.গ্রা. এর সমতুল্য ডেপক্সিটিন হাইড্রোক্লোরাইড আই.এন.এন.।

ডিউম্যাক্স® ৬০ ট্যাবলেট : প্রতি বাক্সে রয়েছে ৪টি ট্যাবলেটের ১টি অথবা ৩টি স্ট্রিপ। প্রতিটি ট্যাবলেটে রয়েছে ডেপক্সিটিন ৬০ মি.গ্রা. এর সমতুল্য ডেপক্সিটিন হাইড্রোক্লোরাইড আই.এন.এন.।

SK-F

প্রস্তুতকারক
এসকেএফ ফার্মাসিউটিক্যালস্ লিমিটেড
গাজীপুর, বাংলাদেশ
® রেজিস্টার্ড ট্রেডমার্ক